
1 
 

Smlouva o poskytování služby péče o dítě a zájmové činnosti ve volném čase 

Uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen Smlouva) mezi stranami: 

 

MILU, z. s. 
IČO: 18025153 
se sídlem Cyrilovská 420, 250 90  Nové Jirny 
zastoupená Mgr. Lubomírou Černou 
s místem výkonu Hlavní 28, 250 90 Nové Jirny 
www.milucare.cz 
e-mail: info@milucare.cz 
(dále jen Poskytovatel) 
 
a 

rodiči (příp. zákonní zástupci dítěte): 
otec: 
RČ: 
Bydliště: 
PSČ: 
Tel.: 
e-mail: 
 
matka: 
RČ: 
Bydliště: 
PSČ: 
Tel.: 
e-mail: 
(dále jen Rodiče nebo každý z nich samostatně Rodič) 
 
jakožto zákonní zástupci dítěte 
jméno: 
RČ: 
Místo narození: 
Bydliště: 
PSČ: 
Zdravotní pojišťovna: 
(dále jen Dítě) 
 
 
 
 

http://www.milucare.cz/
mailto:info@milucare.cz


2 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat dítěti službu péče, výchovy a 

zájmové činnosti ve volném čase v níže uvedených termínech a prostorách 
poskytovatele. 

2. Službou péče, výchovy a zájmové činnosti ve volném čase se pro účely této 
Smlouvy rozumí zajištění výchovné péče a zájmových činností ve volném čase 
dítěte zaměřených na rozvoj rozumových, řečových, pohybových, výtvarných a 
dalších schopností a sociálních dovedností přiměřených věku dítěte (dále jen 
Služba). 

3. Rodiče se zavazují zajistit přítomnost dítěte v místě výkonu služby dle č. II této 
Smlouvy a uhradit Poskytovateli odměnu ve výši stanovenou v čl. III této Smlouvy. 

 
II. Místo, čas poskytování služby a trvání smlouvy 

1. Služba bude poskytována na adrese Hlavní 28, 250 90 Nové Jirny. 
2. Služba je poskytována ve všední pracovní dny vždy od 14:30 hod. do 17:00 hod.  
3. Během státních svátků připadajících na pracovní den je provoz uzavřen. V průběhu 

letních nebo vánočních prázdnin nebo při událostech, jež provozovatel nemohl 
ovlivnit (přerušení dodávek vody, elektrické energie apod.) může být provoz 
uzavřen. O omezení nebo přerušení provozu jsou rodiče informováni 
v dostatečném předstihu. Na případném poskytování Služby mimo tento režim je 
možné se dohodnout individuálně. 

4. Smlouva se uzavírá od………….., resp. data účinnosti smlouvy do 31. 8. 2025. 
5. Právní vztahy ze smlouvy zaniknou uplynutím doby, na kterou je Smlouva sjednána. 
6. Před skončením dohodnuté doby může Smlouva skončit písemnou výpovědí 

kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní dobou dva měsíce, 
která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po podání 
výpovědi. Po celou výpovědní dobu mezi smluvními stranami vznikají práva a 
povinnosti podle této Smlouvy, zejména poskytovatel je povinen po celou 
výpovědní dobu poskytovat dítěti Službu a rodiče jsou povinni poskytovateli platit 
odměnu dle čl. 3 této Smlouvy, a to i za situace, že dítě přestane do zařízení 
docházet. 

7. Poskytovatel je dále oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jeden měsíc, 
která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé ze smluvních stran, jestliže: 

a. rodič závažným způsobem opakovaně (2x a vícekrát) narušuje provoz 
b. rodič je více než 30 dnů v prodlení s platbou odměny za poskytovanou 

Službu 
c. je dítě nezvladatelné v kolektivu, nezadaptovalo se, soustavně narušuje 

režim, dopouští se fyzických útoků nebo jiným závažným způsobem 
porušuje vnitřní pravidla Poskytovatele 

d. jestliže se dítě bez omluvy nepřetržitě neúčastní Služby po dobu delší než 
dva týdny. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran po výpovědní dobu se řídí postupem dle 
předchozího odstavce článku.  



3 
 

 
III. Odměna 

1. Služba je poskytována za odměnu dle aktuálního ceníku Poskytovatele. 
2. Výše odměny je stanovena pro jednotlivé časové varianty Služby ceníkem 

Poskytovatele za úhradu Služby (dále jen Ceník), který je součástí této Smlouvy. 
Podpisem této Smlouvy rodiče potvrzují, že jim byl Ceník předložen, seznámili se 
s ním a souhlasí s výší odměny dle tohoto Ceníku dle jimi zvolené varianty Služby. 

3. Volbu varianty rodič provádí písemně dohodou, jež je součástí této Smlouvy. Změna 
varianty je možná se souhlasem obou smluvních stran, a to pomocí podepsání nové 
přílohy této Smlouvy. 

4. Poskytovatel je oprávněn Ceník jednostranně přizpůsobovat obecné cenové 
hladině. O změně Ceníku je poskytovatel povinen rodiče informovat zejména 
prostřednictvím výše uvedených webových stránek a uzavřením dodatku k této 
Smlouvě. 

5. Odměna je po dobu trvání Smlouvy platná i po dobu, po kterou se dítě nedostavilo, 
i když bylo rodiči řádně omluveno. Za zameškané dny se odměna nevrací. V případě 
absence přihlášeného dítěte nevzniká rodičům nárok na následné náhradní 
poskytnutí Služby v jiný den, a to ani v případě nemoci.  

6. V případě vzniku náhlé karantény či jiné situace, která stojí mimo sféru vlivu 
smluvních stran a zapříčiní dočasné uzavření Služby, jsou o tom rodiče bezodkladně 
informováni. Při tomto omezení se měsíčně stanovená odměna po dobu prvních 14 
kalendářních dnů jeho trvání nekrátí. Platba za 15. a každý další den trvání omezení 
bude vrácena, popřípadě započtena na odměnu za Službu za období následující po 
opětovném otevření Služby. 

7. Po celou dobu poskytování Služby se poskytovatel zavazuje zajistit pro dítě pitný 
režim.  
 

IV. Další práva a povinnosti stran, vnitřní pravidla, onemocnění dítěte 
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby prostory sloužící k poskytování Služby 

odpovídaly platným hygienickým normám.  
2. Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte se poskytovatel zavazuje bezodkladně 

informovat rodiče dítěte, a to nejrychlejším možným způsobem (zejména 
telefonicky). Pečující osoby nejsou oprávněny dětem podávat léky ani jinak 
ošetřovat úrazy apod. V případě lehčích úrazů typu odřenin apod. bude dítěti 
poskytnuto prvotní ošetření a v případě, že by se mohlo jednat o závaznější 
poranění nebo poranění projevující se s odstupem (lehký úraz hlavy, lehké pády, 
apod.), budou okamžitě vyrozuměni rodiče, kteří jsou povinni si dítě vyzvednout a 
zajistit mu lékařské ošetření. V případě těžších úrazů bude dítěti poskytnuta první 
pomoc, volána záchranná služba a vyrozuměni rodiče. Pečující osoba není 
oprávněna s dítětem sama navštěvovat lékaře, vyndávat klíště atd. 

3. V případě důvodného podezření na onemocnění dítěte je Poskytovatel oprávněn 
dítě do péče nepřevzít, případně jeho převzetí podmínit potvrzením od lékaře o 
vhodném zdravotním stavu dítěte pro pobyt v kolektivu. 



4 
 

4. V případě, že je Poskytovatelem dítěti ve stejný den současně se Službou 
poskytována služba péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, rodiče svoji povinnost zajistit 
přítomnost dítěte v místě výkonu služby dle čl. II této Smlouvy splní předáním 
dítěte do péče v dětské skupině. Po skončení provozu dětské skupiny Poskytovatel 
převezme dítě do péče. 

5. Rodiče se zavazují po skončení Služby si dítě vyzvednout osobně, popřípadě 
předložit informace o tom, kterým dalším osobám může být dítě předáno. 
Nezletilým a jiným osobám (např. sourozenci, známí, osoby, o kterým nemá 
Poskytovatel informaci) bude dítě předáno pouze na základě písemného souhlasu 
rodičů. 

6. Pokud si rodiče dítě nevyzvednou do konce provozní doby a nezajistí včasné 
informování o pozdním příchodu, jsou telefonicky kontaktováni. V případě, že 
pokusy o telefonický kontakt nebudou úspěšné, bude o situaci informována Policie 
ČR. Doporučujeme rodičům sdělit více kontaktních telefonních čísel pro nenadálé 
situace. 

7. V případě, že si rodiče dítě nevyzvednou včas po skončení Služby, zavazují se 
zaplatit Poskytovateli poplatek za péči o dítě po skončení sjednané doby ve výši 
400 Kč za každou započatou hodinu. 

8. Rodiče prohlašují, že se dítě podrobilo povinným pravidelným očkováním podle 
obecně závazných právních předpisů, případně má doklad, že je proti nákaze 
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

 
V. Ochrana osobních údajů 

1. Rodiče berou na vědomí, že poskytovatel jako správce osobních údajů zpracovává 
jimi poskytnuté osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a dále v souladu 
s relevantními vnitrostátními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, a to za 
účelem plnění předmětu Smlouvy, tj. zajišťování poskytování Služby, k uplatnění 
práv Poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy, plnění právních povinností za účelem  
oprávněného zájmu Poskytovatele spočívajícího v zasílání obchodních sdělení 
souvisejících s činností Poskytovatele prostřednictvím elektronických prostředků 
dle zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Se souhlasem rodičů může Poskytovatel pořizovat a 
zveřejňovat obrazové, zvukové či audiovizuální záznamy dětí a jejich rodičů pro 
účely prezentace a propagace Poskytovatele a jeho činnosti v ročence, PR tiskových 
materiálech, webových stránkách, sociálních sítích či na nástěnce Poskytovatele. 

2. Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle Poskytovatele a 
jeho zaměstnanců zpracovávány také externími partnery. Jedná se zejména o osoby, 
které pro poskytovatele zajišťují technický provoz určité služby či provozovatelé 
technologií, které Poskytovatel pro tyto služby využívá či osoby, kterým 



5 
 

poskytovatel poskytuje údaje za účelem vedení účetnictví a ekonomického 
poradenství. 

3. Poskytovatel zpracovává osobní údaje po doby poskytování služby a dále po jejím 
ukončení po dobu nezbytně nutnou pro vypořádání vzájemných práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy a také po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy.  
V případě, že poskytovatel zpracovává osobní údaje na základě souhlasu se 
zpracováním osobních údajů, osobní údaje budou zpracovávány po dobu uvedenou 
v tomto souhlasu či do jeho odvolání. 

4. Ve vztahu k poskytnutým osobním údajům mají rodiče a děti jako subjekty údajů 
právo svůj souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat, právo na přístup 
k osobním údajům, právo na přenesení osobních údajů, právo na opravu, právo na 
omezení zpracování, právo na výmaz, právo na námitku a právo obrátit se svým 
podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

5. Rodiče dítěte se zavazují bez zbytečného odkladu nahlásit jakoukoli změnu 
poskytnutých osobních údajů. 

6. Rodiče berou na vědomí, že se mohou informovat o zpracování osobních údajů a 
uplatnění výše uvedených práv na adrese Hlavní 28, 250 90 Nové Jirny nebo  
na e-mailové adrese info@milucare.cz. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Vztahy mezi oběma stranami se řídí předpisy českého práva, zejména občanským 

zákoníkem. 
2. Za oba rodiče a za dítě je oprávněn v záležitostech vyplývajících z této Smlouvy 

zastupovat každý rodič samostatně (stačí vždy podpis jednoho z rodičů). 
3. Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou dohodou smluvních 

stran. 
4. Bude-li jedno nebo více ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, nebude mít za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost 
celé této Smlouvy. V takovém případě smluvní strany nahradí takovéto neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude nejlépe splňovat 
smysl takového neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení.  

5. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. Přílohou této Smlouvy je Ceník s volbou varianty služby, rámcový harmonogram aktivit 
a souhlas s pořízením a zveřejněním fotografií, video nebo audio záznamu/souhlas se 
zpracováním osobních údajů. Svým podpisem rodiče stvrzují, že tyto přílohy převzali a 
seznámili se s nimi. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@milucare.cz


6 
 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že si přečetly podmínky obsažené v této Smlouvě a 

porozuměly jim. Na důkaz své skutečné vůle přijmout závazky založené touto Smlouvou 
zde připojují své podpisy. Smluvní strany tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného 
počtu vyhotovení této Smlouvy. 

 

V Nových Jirnech dne     V Nových Jirnech dne 

 

-------------------------------    --------------------------------------- 

za MILU, z. s.      zákonný zástupce 

      Mgr. Lubomíra Černá 

 

       --------------------------------------- 

        zákonný zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Příloha č. 1 – Varianty Služby a ceník platný od 1. 9. 2024 

Počet dní v týdnu Výše odměny za měsíc 
5 dní v týdnu 3.900 Kč 
4 dny v týdnu 3.700 Kč 
3 dny v týdnu 3.500 Kč 
2 dny v týdnu 3.000 Kč 
1 den v týdnu 2.750 Kč 

 

Poskytovatel MILU, z. s., IČO 18025153 a rodiče…………………………………………………………………….. 
se na základě uzavřené Smlouvy dohodli, že Služba bude probíhat s účinností od…………………. 
a bude poskytována v rozsahu…………………………. (počet dnů v týdnu), a to konkrétně ve 
dnech………………. (např. PO-PÁ apod.) 
 
Měsíční úhrada odměny je splatná vždy do 10. dne v měsíci a to na účet č. 2802500428/2010. 
Při podpisu smlouvy se skládá rezervační poplatek ve výši 3.000 Kč, který bude vyúčtován 
v první platbě za Službu. V případě, že docházka není z jakéhokoliv důvodu zahájena, kauce se 
nevrací a slouží jako smluvní pokuta. 
 
 
V Nových Jirnech dne      V Nových Jirnech dne 
 
 
 
-------------------------------    --------------------------------------- 

za MILU, z. s.      zákonný zástupce 

      Mgr. Lubomíra Černá 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Příloha č. 2 – Harmonogram aktivit – zaměření jednotlivých dnů 

Pondělí 

- Rozvoj jemné motoriky (navlékání korálků, dolepování obrázků, cviky a hry na rozvoj 
jemné motoriky, kutilské činnosti apod.) 

Úterý 

- Logopedická cvičení (cvičení pro rozvoj motoriky mluvidel) 

Středa 

- Pohyb s říkadly (zábavné pohybové hry, rytmické básničky, rozvoj řečových dovedností a 
hrubé motoriky, porozumění řeči) 

Čtvrtek 

- Grafomotorika (rozvoj grafomotoriky a vizuomotoriky formou kresby, skládání obrázků, 
puzzle, vyprávěním detailů při společné četbě, porovnáváním obrázků apod.) 

Pátek 

- Výtvarné činnosti (rozvoj fantasie, estetiky, zručnosti při práci s různými materiály, 
nápaditosti a zájmu po poznání) 

 

Pozn. Změna vyhrazena – uvedený harmonogram je rámcový a orientační a je vždy 
přizpůsoben individuálním potřebám dětí. Nejedná se o striktní neměnný program, ale je 
přizpůsobován aktuálnímu složení a potřebám dětí. V případě vhodného je čas s dětmi trávený 
venku – děti je možné si vyzvednout po 16:15 hod. (pokud si rodiče potřebují dítě vyzvednout 
dříve, je třeba se domluvit na dřívějším odchodu předem individuálně). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Příloha č. 3 – Souhlas s pořízením fotografií, audio a videozáznamů a jejich zveřejněním pro 
propagační účely, souhlas se zpracováním osobních údajů 

Já, níže podepsaná/podepsaný……………………………………………………………………………………………….. 

datum narození………………………………………………………………………………………………………………………. 

bytem…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

tímto dávám spolku MILU, z. s. se sídlem Cyrilovská 420, 250 90 Nové Jirny v souladu s §§ 84 
a 85 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, souhlas 
s pořízením fotografií, audio a videozáznamů mě a mého dítěte: 

jméno a příjmení:…………………………………………………………………………………………………………………… 

datum narození:……………………………………………………………………………………………………………………… 

bytem:……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

a jejich zveřejněním pro propagační účely MILU z. s.  (webové stránky, PR materiály, ročenky, 
sociální sítě, nástěnka v prostorách apod.), jakož dále i souhlas se zpracováním mých osobních 
údajů a osobních údajů mého dítěte v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „nařízení“), a to za níže uvedených podmínek: 

Údaje, které bude MILU, z. s. zpracovávat na základě uděleného souhlasu zahrnují fotografie, 
audio a videozáznamy. 

Výše uvedené osobní údaje bude MILU, z. s. pořizovat a zveřejňovat za účelem prezentace a 
propagace spolku a jeho činnosti v ročenkách, PR materiálech, webových stránkách, 
sociálních sítích či na nástěnce v prostorách spolku. 

Jsem si vědom/a, že souhlas je dobrovolný a lze jej kdykoliv odvolat. 

Dále jsem si vědom/a, že souhlas zůstává v platnosti po dobu docházky dítěte do zařízení a 
následujících 5 let poté nebo do doby, dokud jej neodvolám. 

Udělením tohoto souhlasu potvrzuji, že jsem se seznámil/a s čl. V Smlouvy o odpolední péči a 
že jsem byl/a informován/a o tom, jak jsou mé osobní údaje a osobní údaje mého dítěte 
zpracovávány. Zároveň prohlašuji, že jsem byl/a poučena mimo jiné o svých právech. 

V Nových Jirnech dne      V Nových Jirnech dne 
 
 
-------------------------------    --------------------------------------- 

za MILU, z. s.      zákonný zástupce 

      Mgr. Lubomíra Černá 

 


